
TOUKOKUU – ELOKUU keräsimme esikoululaisten vanhempien kanssa kysymyksiä lapsia kiinnostavista 

asioista, viime vuoden selkärangattomien tutkimukset olivat monella 5v mielessä, mutta eniten kysymyksiä 

saapui kaloista. 

NUKKUVATKO KALAT? 

HOITAAKO KALA POIKASIAAN? 

ONKO SUURLAMMESSA ANKERIAITA? 

MITÄ KUHA SYÖ? 

KIILUVATKO KALAN SILMÄT PIMEÄSSÄ? 

MILLAINEN ON KALAN PESÄ? 

ELOKUU: KERÄSIMME MUISTIIN MITÄ ESIKOULULAISET TIESIVÄT KALOISTA. ELMERIN HUULEEN OLI JÄÄNYT 

KESÄLLÄ ONGEN KOUKKU KIINNI, JOKAISELLA OLI KALASTUSKOKEMUKSIA MATO-ONGELTA, OSA OLI 

KÄYNYT VERKON NOSTOSSA, OSA VIRVELÖIMÄSSÄ. AATOKSEN KOTONA OLI MONTA AKVAARIOTA, HÄN 

KUTSUI LAPSIA KOTIINSA TUTUSTUMAAN AKVAARIOIHIN. 

 

SYYSKUU: MIKÄ KELLUU? MIHIN KELLUVAA ESINETTÄ TARVITAAN KALASTUKSESSA? VERKON YLÄOSAN 

PITÄÄ KELLUA, MUTTA ALAOSAN PITÄÄ PAINUA POHJAAN. ONGEN KOHON TÄYTYY KELLUA. RAKENSIMME 

OMIA ONGENKOHOJA KELLUVISTA POKEMONPALLOISTA, STRYROXPALLOISTA, MÄNNYN KÄVYISTÄ JA 

ONTOISTA SOIKEISTA KOTELOISTA. 



INNOSTIMME PERHEITÄ ONGELLE KOKEILEMAAN ERILAISIA KOUKKUUN KIINNITETTYJÄ ASIOITA. ESSI 

PERHEINEEN LAITTOI ONKEEN MAKAROONEJA, JOOA MATOJA JNE. KÄVIMME SUURLAMMELLA MATO-

ONGELLA PIENRYHMISSÄ. TUOMAS JA AATOS SAIVAT AHVENET. AATOKSEN AHVEN KARKASI. HERTTA 

LAITTOI MONTA MATOA KOUKKUUN SAADAKSEEN ANKERIAAN. TEKO-MATO, MAKAROONI, MAISSI, 

KÄRPÄNEN, KASTEMADOT OLIVAT TESTATTAVINA- KASTEMADOT MASITUIVAT KALOILLE. PARAS 

KALASTUSSÄÄ OLI SADESÄÄ. 

 



TUTKIMME KUHAN RUOTOA.SILLÄ ON TERÄVÄT HAMPAAT, VAHVAT RUODOT JA SE ON SUURI. 

 

KUHAN MUOTOISEN MAJAN RAKENNUS KAATUNEIDEN MÄNTYJEN VÄLIIN. SELKÄEVÄ SOLMITTIIN 

SANANJALOISTA OKSAAN JA ASETELTIIN KUHAN SELKÄÄN. SUU TAIVUTELTIIN OKSISTA. 

LAULU: HUOMIO, HUOMIO NORPPA NÄKYVISSÄ JOSSA ESIINTYVÄT KALAT PIIRRETTIIN. 

ELSA BESKOW: PIKKU OLLIN KALARETKI 

 

 

LOKAKUU: RETKI MARETARIUMIIN, MATKALLA KATSOIMME HAUKI-ELOKUVAN. SUURELLA AKVAARIOLLA 

MEILLE KERROTTIIN SUOMALAISISTA KALOISTA. LAPSET KYSYIVÄT KYSYMYKSIÄ ANKERIAISTA JA MIKÄ KALA 

HOITAA POIKASIAAN. KIERSIMME TUTUSTUMASSA KALOIHIN PIENRYHMISSÄ, KATSOIMME 

VESIKIIKAREILLA, OSASIMME OLLA AIVAN HILJAA PIENTEN MUIKUN POIKASTEN LUONA (NIILLE EI TULLUT 

STRESSIÄ) 

JOKAINEN VALITSI SUOSIKKIKALANSA JA PIIRSI SEN. TUTUSTUIMME SUOSIKKIKALAAN KIRJOJEN SUOMEN 

KALAT,( LAURI KOLI WSOY), 25 KALAA, JOKO TUNNET(BJÖRN BERGENHOLTZ, KARISTO), HAUKI ON KALA 

(DVD OPETUSOHJELMAT, ARANU OY) . LAPSI VALITSI KANKAAN JA OMPELI SIITÄ SUOSIKKIKALANSA. 

LAINASIMME HARRASTUSKALASTAJA VEIJO RIKKOSELTA VERKON JA KOKEILMME MIKÄ KALOISTAMME 

OLISI PUJAHTANUT LÄPI JA MIKÄ OLISI JUUTTUNUT VERKKOON. MITTASIMME JA PUNNITSIMME 

KALAMME. 



ONNI TUIKKANEN KÄVI KERTOMASSA KALASTUKSESTA JA KUINKA OLI KÄSITYÖTUNNILLA TEHNYT UISTIMEN 

JA PILKKIONGEN. TOIVO TUIKKANEN KÄVI KERTOMASSA HISTORIAN TUNNILLA OPPIMIAAN ASIOITA 

KIVIKAUDEN AJAN KALASTUKSESTA JA NYKYAJAN KALASTUKSESTA SEKÄ MM KALAN ILMARAKOSTA. 

lähetimme viestin myös Onnin luokanvalvojalle ja vanhemmille: ” 

Hei! Onni kertoi erinomaisesti kalastusharrastuksestaan, erilaisista uistimista kuinka jotkut soveltuvat talvi- 

ja jotkut kesäkalastukseen jne. Hän kertoi millä tavoin oli rakentanut itse uistimia ja miten hän oli sorvannut 

pilkkiongen pään, lämmittänyt metallia ja muotoillut metalliosat, kiinnittänyt siiman (kertoi myös miten 

tärkeää on että on riittävän vahvaa siimaa). Onni jakeli erittäin ystävällisesti ja napakasti puheenvuoroja 

vain heille jotka osasivat sitä viitaten pyytää. Aivan loistava asiantuntijavierailu!” 

 



Onni Tuikkanen kertoi pilkkiongen 

valmistuksesta koulun käsityötunnilla.

 

Lähetimme viestin Toivon opettajalle ja vanhemmille:” Toivo kertoi kaloista, vanhan ajan kalatusvälineistä, 

kuinka niihin saatiin painot. Kuulijat olivat vauhdikkaita, mutta se ei Toivoa hätkähdyttänyt vaan olisi 

näyttänyt pärjänneen ilman meitä aikuisiakin. Joten jos rakentajan ura ei kiinnostakaan, open ura olisi 

vallan sopiva.” 



LIIKUNTALEIKKI KUHA JA HAUKI PYYDYSTÄVÄT MUIKKUJA, KALASTAJA PYYDYSTÄÄ KAIKEN KOKOISIA 

KALOJA. 

 

MARRASKUU BOOK CREATOR TARINOITA KALOISTA : JERMU SUKELTAA SUURLAMPEEN TEKEMÄÄN 

KALATUTKIMUSTA, SAIMAANNEITO MAIJU JA KUHA JNE. 

 



 

Teimme kalatarinoita Bookcreator ohjelmalla. 





 





 



MINKÄNIMISIÄ KALAN NIMIÄ SAIMAANHARJULTA LÖYTYY, MILTÄ NE NÄYTTÄVÄT

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=sp9qxMQDVAE 

Risto Järvisalo vierailulla, työpajapäivä 

kolme työpistettä, ja jokainen ryhmä kiertää kaikki kolme pistettä. yksi ryhmä (eli 1/3 lapsista) miettii kellumista, mikä 

kelluu mikä uppoaa, testaillen erilaisia materiaalia ja vertaillen niitä kalastusvälineisiin- 1/3 ryhmästämme on Riston 

kanssa + yksi meistä aikuisista vuorotellen. 1/3 miettii tarinaa mitä voisi tapahtua kalastusreissulla kauan sitten- 

kuvaamme tarinan elokuvaksi. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=sp9qxMQDVAE

